
Novinky na    stříbrných discích
Encyklopedie zvířat

Omega Software, Roudnice nad Labem,    555 Kč

Malá ukázka z moří, pralesů, tundry, tajgy a všech prostředí, kde žijí různí živočichové. 
Jednotlivá zvířata můžete volit z abecedního rejstříku nebo ze seznamů, které jsou    členěny podle 
tříd (savci, ptáci, plazi, ryby, obojživelníci a ostatní zvířata). Stručné texty jsou doprovázeny 
fotografiemi konkrétních zástupců a zajímavostmi z jejich prostředí. Připravený test prověří, zda jste
se vše dobře naučili.

Hrady, zámky a tvrze Království českého
Jiří Čížek – ViGo agency, Praha

Elektronická podoba kompletního 15svazkového díla (4685 stran!) věhlasného Augusta    
Sedláčka s fulltextovou podporou. Na CD najdete popisy    415 hradů, 117 zámků a 2423 tvrzí, 
životopisy stovek šlechtických rodů a řadu dalších heraldických, genealogických, numismatických    
a kartografických informací. Přes stoletý odstup jde zejména pro historiky o velmi cenné dílo. 

InfoMapa České republiky
PJsoft, Praha, 2900 Kč

Upravená a zjednodušená verze InfoMapy 7.0 (bez možnosti volby dalších měst). Nabízí 
všechny mapové a informační vrstvy jako její vzor. V desítkách kategorií jsou připraveny stovky tisíc
informací o zařazených objektech. K zajímavostem patří databáze památek UNESCO. Často 
používanou funkcí jistě bude vyhledání automobilového spojení nebo vyhledání objektů (v okolí, v 
prostoru, nejbližší). 

InfoMapa Prahy
PJsoft, Praha, 995 Kč

CD vychází svojí filozofií a vzhledem z InfoMapy 7.0. Dostupné jsou všechny očekávané 
funkce: plynulá změna měřítka, měření vzdáleností, ploch atd. Bohaté jsou možnosti vyhledávání 
desítek typů objektů, pro adresy nabízí nejen volbu ulice, ale také orientačního nebo popisného 
čísla. Zajímavé je vyhledávání dopravního spojení MHD nebo automobilové trasy. Doplňkem jsou 
textové a obrazové informace o historických památkách:

Kilometrovník ČR a SR 9.0
TRANiS, Praha, 6900 Kč

Aktuální verze “dopravního” CD, jehož databáze obsahuje 33 tisíc dopravně propojených míst 
v ČR a SR. Program nabízí velmi rozsáhlé možnosti propojení dvou a více míst, optimalizaci 
okružních tras, výpočet vzdálenosti a orientační ceny jízdy (za PHM a individuální náklady). 
Samozřejmostí je zobrazení (a možnost tisku) podrobného itineráře trasy i jeho zakreslení do 
mapového podkladu.

Kilometrovník Evropy 12.0
TRANiS, Praha, 9900 Kč

Obdobně jako u Kilometrovníku ČR a SR nabízí program vyhledání trasy mezi počátečním a 
koncovým místem (s možností průjezdu až 50 tranzitních bodů) v Evropě (eviduje 50 tisíc dopravně 
propojených míst ve 46 zemích Evropy a části Asie). Program umožňuje výpočet tras a nákladů na 



cestu pro nákladní i osobní automobily a autobusy, včetně respektování vyhlášky AETR. Dopravní 
místa lze vybírat ze seznamu i přímo z mapy. 

Praha – stroj času
Avant Brozell, JRMedia, Praha,    995 Kč

Multimediální prostředí kreseb, fotografií, videa, animací, hudby a slova přibližuje pražskou 
kotlinu od prvohorních moří přes středověk až po současnost. Jednotlivé kapitoly nabízí stručnou 
charakteristiku daného období a další zajímavosti    z architektury a techniky a o významných 
osobnostech nebo společenských událostech formou mluvených komentářů a doprovodných 
videosekvencí nebo stručných textů s připojeným obrazem.

Softwarová záchrana 2
Špidla Data Processing, Zlín, 339 Kč

Dva CD, plné programů a utilit, které vám mohou být velmi užitečné především ve chvílích, kdy
jiná pomoc nebude při ruce. Více než 200 programů je rozděleno do 14 kategorií. Na dosah ruky 
tak máte vše potřebné, i když vám třeba zrovna vypoví internetové spojení. Pro každý program je 
připravena jeho stručná charakteristika.

Svět hudby
Špidla Data Processing, Zlín, 339 Kč

Hudba a počítače – to je dnes velmi častá symbióza v mnoha různých podobách. CD přináší 
více než stovku programů, které vám mohou být užitečné nejen při přehrávání hudebních souborů, 
při editaci zvukových vzorků a při publikování hudby a při její výuce, ale také při katalogizaci 
skladeb, míchání hudby apod. Samozřejmě nechybí stručný popis jednotlivých produktů.

Vybrané kapitoly z diagnostiky a terapie ischemické choroby srdeční
Kardiochirurgické centrum FN Ostrava, 490 Kč

Tento CD je určen především pro lékaře, studenty medicíny a zájemce o problematiku 
ischemické choroby srdeční. Pomocí multimediálních ukázek (tedy nejen textu, ale také zvuků a 
hlavně videosekvencí) můžete sledovat detaily skutečných léčebných úkonů včetně odborného 
komentáře. Máte tak jedinečnou příležitost se seznámit s průběhem hlavních etap velmi složitých 
operací a diagnostických vyšetření. 

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu.


